
UCHWAŁA NR XIX/125/2025 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Rudna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889), Rada Gminy Rudna uchwala,                                                    
co następuje: 

§ 1.  

Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1205D w miejscowości Gwizdanów, które 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała podlega przekazaniu do zarządcy drogi - Zarządu Powiatu Lubińskiego, celem 
uwzględnienia przy ustaleniu ostatecznej lokalizacji przystanków. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743D5F1D-F2CC-4FE6-938F-2C6BFAE360E9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/125/2025 

Rady Gminy Rudna 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743D5F1D-F2CC-4FE6-938F-2C6BFAE360E9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 września 2025 r. do tutejszego urzędu wpłynął wniosek Pana Marka Zagrodnego 
Radnego Rady Gminy Rudna w sprawie wyznaczenia przystanków komunikacyjnych „na żądanie” 
w pobliżu posesji nr 36 i 49 w ciągu drogi powiatowej nr 1205D w miejscowości Gwizdanów. 
Powyższe podyktowane jest brakiem chodnika wzdłuż przedmiotowej drogi oraz koniecznością 
pokonywania znacznej odległości do najbliższego przystanku przez dzieci dojeżdżające do szkoły. 

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych                                                    
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie wstępnej lokalizacji 
nowych przystanków komunikacyjnych. O ostatecznej lokalizacji przystanku decyduje zarządca drogi, 
w tym przypadku Zarząd Powiatu Lubińskiego. W kompetencji zarządcy drogi jest prawo 
decydowania o ostatecznej lokalizacji przystanku komunikacyjnego uwzględniając charakter drogi 
oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743D5F1D-F2CC-4FE6-938F-2C6BFAE360E9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/125/2025 RADY GMINY RUDNA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


